Te su vrednote temelj za tumačenje cjeline ustavnog teksta i njegovih pojedinih odredbi te kao takve natkriljuju mjerodavne zakonske norme, ne dopuštajući njihovu primjenu na pogrešan način.

Ustavni sud, U-III-1925/2005 od 19. prosinca 2007. Izbor Us 96-09/306. Objavljeno u *Narodnim novinama*, br. 11/08., i U-III-344/2002 od 8. prosinca 2005. Izbor Us 96-09/297.

**3.** U pravnom poretku utemeljenom na vladavini prava zakoni moraju biti opći i jednaki za sve, a zakonske posljedice trebaju biti izvjesne za one na koje će se zakon primijeniti.